28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público, así como la insuficiencia de medios, conforme a lo dispuesto en el art. 
63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El presupuesto base de licitación del contrato es de OCHENTA Y DOS MIL CIENTO SETENTA Y 
CINCO EUROS Y DOCE CÉNTIMOS (82.175,12.-€), más el IVA correspondiente, esto es, diecisiete mil 
doscientos cincuenta y seis euros y setenta y ocho céntimos (17.256,78.-€), lo que hace un total de 
NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN EUROS Y NOVENTA CÉNTIMOS (99.431,9O.-
€) IVA incluido.

El Valor estimado del contrato asciende a la cantidad de NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS DIEZ 
EUROS Y CATORCE CÉNTIMOS (98.610,14.-€) IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de 
licitación (sin IVA) para la duración inicialmente prevista, más las posibles modificaciones previstas en el 
contrato de hasta un 20%.

El contrato tendrá una duración comprendida entre la firma del contrato hasta la fecha de 31 de

[...]

Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato con cargo a las 
aplicaciones presupuestarias que se detallan tanto en la Memoria Justificativa como en el PCAP, previa la 
fiscalización por el Interventor Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto base de licitación del 
contrato asciende a la cantidad de noventa y nueve mil cuatrocientos treinta y un euros y noventa céntimos 
(99.431,9O.-€) IVA incluido.
A este efecto, se hace constar que existe Retención de crédito por importe de noventa y nueve mil 
cuatrocientos treinta y un euros y noventa céntimos (99.431,9O.-€) con cargo a la aplicación 
“03200.171.22799 MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES”, practicada en 10 de marzo de 2021 y 
con número de operación 220210003649.

Cuarto. Dar traslado del presente acuerdo a la Intervención Municipal, a la Delegación de Medio